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Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 6.05.2016 r. w sprawie potencjalnych 

utrudnień podczas spływów kajakowych przekazuje poniższe informacje.

Zgodnie  z  zapisami  ustawy  Prawo  Wodne  z  dnia  18  lipca  2001  roku 

(Dz.U.2015.469  j.t.  z  późn.  zm.)  każdemu  przysługuje  prawo  do  powszechnego 

korzystania  ze  śródlądowych  powierzchniowych  wód  publicznych.  Powszechne 

korzystanie z wód służy m. in. do zaspokajania potrzeb do wypoczynku, uprawiania 

turystyki i sportów wodnych. Korzystanie z rzeki Bystrzycy przez kajakarzy nie wymaga 

uzyskiwania jakichkolwiek zgód, gdyż mieści się w definicji powszechnego korzystania 

z  wód  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  Prawo  Wodne  z  dnia  18  lipca  2001  roku 

(Dz.U.2015.469 j.t. z późn. zm.).

Zarządcą  rzeki  Bystrzycy  (w  tym  również  w  obrębie  miasta  Lublin)  jest 

Regionalny  Zarząd  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  Zarząd  Zlewni  w  Puławach. 

Podmiot ten odpowiada za utrzymanie rzeki i gospodarowanie jej wodami, w tym za 

przeprowadzanie przeglądu rzeki w zakresie oceny stanu drożności koryta, jak również 

za usuwanie wszelkich zatorów. RZGW nie ma obowiązku przekazywania informacji na 

temat przeprowadzonych przeglądów koryt rzecznych (w tym rz. Bystrzycy) do Urzędu 

Miasta Lublin.
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MOSIR  „Bystrzyca”  w  Lublinie  Sp.  z  o.  o.  oferuje  zorganizowane  spływy 

kajakowe w okresie od 1 maja do 18 czerwca 2016 tylko w weekendy, natomiast od 

18 czerwca do końca sierpnia 2016 roku codziennie (o godz. 11.00 i 13.00). Obecnie 

dostępna  jest  trasa  z  Prawiednik  do  wypożyczalni  Słoneczny  Wrotków  nad 

Zalewem Zemborzyckim.

MOSIR „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o. o. w razie zablokowania rzeki w okresie 

pozimowym zwraca się do RZGW w Warszawie Zarząd Zlewni w Puławach, natomiast 

w czasie sezonu kajakowego ze względu na konieczność szybkiego reagowania sam 

usuwa przeszkody.

Odcinek rzeki w rejonie budowanego obiektu mostowego nad rzeką Bystrzyca 

został przekazany wykonawcy budowy i rozbudowy ul. Muzycznej jako plac budowy. 

Zgodnie z harmonogramem prac roboty będą trwały nieprzerwanie do maja 2017 roku. 

Prace  będą  prowadzone  zarówno  w  korycie  jak  również  na  górze  obiektu 

inżynierskiego, co ze względów bezpieczeństwa wyklucza w okresie prowadzenia robót 

spływy  kajakowe  pod  obiektem.  W  związku  z  powyższym  MOSIR  „Bystrzyca” 

w Lublinie Sp. z o. o. w tym sezonie nie będzie organizował spływów kajakowych na 

trasie przez Lublin (poniżej Zalewu Zemborzyckiego).
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